
The Ohmae Report
会員限定定期購読誌

大前研一通信のホームページ
http://www.ohmae-report.com/
大前通信FaceBook
https://www.facebook.com/ohmaereport

特集
プログラミング

IB（国際バカロレア）

大前関連発言

資産形成力

思い出の論文

リーダーシップ

英　　　　語

世界
情勢

BBT
関連

イタリア情勢 

平成考現学     金正恩の命運146

20歳→18歳

25

15

13

20

16

5

12

2

6

35

3

18誰も幸福にしない外国人労働者の“なし崩し的開国”｠

PEGL10周年記念講座第一弾ビジネス英語を習慣化しながら学ぶ「［NEW］初級コース」

9月総裁選、安倍首相「三選」はもはや不可能だ

資産形成力養成講座 グローバル・マネージャーナル第545号・2018/6/6（株式会社ビジネス・ブレークスルー）

中朝関係／米中貿易／米通商政策～北朝鮮の安い労働力を狙い、やや先走っている中国

“日本のIQ”の衰えを象徴する「成人年齢引き下げ」論議

株式会社ビジネス・ブレークスルーニュースリリース・2018/6/8

働き方改革

手にしたものはBE。それは異文化、不確実性の高い環境ほど活きる

BOND-BBTで学び、起業。 株式会社BLINCAM高瀬CEO

国際社会で豊に生きるための術を育む

ジャパンラグビートップリーグ「2018年度新人研修会」にBBTがリーダーシップ講義提供

1選挙権法／ 7国籍法
61義務教育法／66教育等価法

経 営 知 識

国 内 情 勢

8
BBTch番組紹介
イントラプレナーリーダーシップ

33

10

株式会社ビジネス・ブレークスルーニュースリリース・2018/6/1 

26ビジネスでの英語コミュニケーションにおいて何を目標に、どのような努力をしていけば良いのか
BBTオンライン英会話

プレジデント・2018/6/18号掲載（プレジデント社）

ベルダ・2018/6月号掲載（株式会社ベストブック）

プレジデント・2018/7/2号掲載（プレジデント社）

新「外国人労働者受け入れ策」は付け焼き刃
夕刊フジ・2018/6/9掲載（産経新聞社）

大前研一ニュースの視点 728・2018/6/1（株式会社ビジネス・ブレークスルー）

新・大前研一レポート・1993/11/18（講談社）

日本を変える83法案より

週刊ポスト2018/5/4・11号掲載（小学館）

大前研一ニュースの視点 729・2018/6/8（株式会社ビジネス・ブレークスルー）

夕刊フジ・2018/6/16掲載（産経新聞社）

宿泊施設不足どう解消する
夕刊フジ・2018/5/12掲載（産経新聞社）

LAP（リーダーシップ・アクションプログラム）受講生の声

BOND-BBT卒業生インタビュー

BBT Alumni Business Conference開催
BBT大学大学院

34

36

31

30

27

スポーツビジネス実践講座

アオバジャパン・バイリンガルプリスクール（AJB）理事インタビュー

週刊ポスト2018/6/8号掲載（小学館）

Jul. 2018 286Jul. 2018 286

ジャパンラグビートップリーグ「2018年度新人研修会」リーダーシップ講義

BBT Alumni Business Conference

ATAMI せかいえ

21世紀の教育の根幹
大前研一
撮影/太田真三（小学館）

日本のIT人材育成は小学校から徹底するしかない

トランプ流「ディ－ル外交」の裏事情

スポーツ産業の成長に向けた現状と将来 セミナー報告


