## The Ohmae Report

会員限定定期購読誌

## 大前研一通信

大前研一通信のホームページ http://www.ohmae-report.com/

大前通信FaceBook https://www.facebook.com/ohmaereport

Jul. 2018 VOL. 266

## 21世紀の教育の根幹

特集

~ //			
	プログラミング	日本のIT人材育成は小学校から徹底するしかない	·· 2
	IB(国際バカロレア)	国際社会で豊に生きるための術を育む アオバジャパン・バイリンガルブリスクール (AJB) 理事インタビュー	<b>3</b>
	リーダーシップ	ジャパンラグビートップリーグ「2018年度新人研修会」にBBTがリーダーシップ講義提供 *** 株式会社ビジネス・ブレークスルーニュースリリース・2018/6/8	5
		手にしたものはBE。それは異文化、不確実性の高い環境ほど活きる・・・ LAP(リーダーシップ・アクションプログラム)受講生の声	. 6
	経営知識	イントラプレナーリーダーシップ BBTch番組紹介	·· 8
	国内情勢	宿泊施設不足どう解消する タ刊フジ・2018/5/12掲載 (産経新聞社)	10
		働き方改革 大前研ーニュースの視点 729・2018/6/8 (株式会社ビジネス・ブレークスルー)	··12
		9月総裁選、安倍首相「三選」はもはや不可能だ プレジデント・2018/6/18号掲載(プレジデント社)	13
		新「外国人労働者受け入れ策」は付け焼き刃 タ刊フジ・2018/6/9掲載 (産経新聞社) 20歳→18歳	15
			16
		誰も幸福にしない外国人労働者の"なし崩し的開国" 週刊ポスト2018/6/8号掲載 (小学館)	18
	思い出の論文	日本を変える83法案より 1選挙権法/7国籍法 新·大前研ーレボート・1993/11/18 (講談社)	-20
	英語	PEGL10周年記念講座第一弾ビジネス英語を習慣化しながら学ぶ「[NEW]初級コース」 株式会社ビジネス・ブレークスルーニュースリリース・2018/6/1	-25
		ビジネスでの英語コミュニケーションにおいて何を目標に、どのような努力をしていけば良いのか・・ BBTオンライン英会話	26
			-27
		平成考現学(46) <b>金正恩の命運</b> ベルダ・2018/6月号掲載 (株式会社ベストブック)	30
		貿易/米通商政策~北朝鮮の安い労働力を狙い、やや先走っている中国 ** 点 728 · 2018/6/1 (株式会社ビジネス・プレークスルー)	-31
	資産形成力	イタリア情勢 資産形成力養成講座 グローバル・マネージャーナル第545号 · 2018/6/6(株式会社ビジネス・ブレークスルー)	33
	ーーーーーー スポーツ産美 スポーツビジネス実践!	業の成長に向けた現状と将来 セミナー報告	34
		BTで学び、起業。 株式会社BLINCAM 高瀬 CEO	35
		nni Business Conference開催	36



大前研一

ジャパンラグビートップリーグ 「2018年度新人研修会」 リーダーシップ講



ATAMI せかいえ



BBT Alumni Business Conference